国立大学法人九州工業大学学長選考会議議事要旨（令和元年度 第２回）

１．日 時：令和元年９月２４日（火） １４：５７～１５：３５

２．場 所：本部棟２F 会議室

３．出席者：池上委員、高原委員、松岡委員

芹川委員、梶原委員、花本委員、大村委員 （敬称略）

４．会議成立及び議事要旨の確認                （資料１～２）

構成員８名のところ、７名の出席により定足数を満たしていることが確認され

た。

令和元年度第１回学長選考会議（令和元年６月１９日）の議事要旨について確認

が行われ、了承された。

５．審議事項

（１）学長候補者の選考について         （資料３・４、別冊資料１）

総務課長から、資料３、資料４及び別冊資料１に基づき、学長候補者の選考について

説明があり、学長候補者選考規程第７条に伴う審議の結果、尾家祐二氏を学長候補

者選考対象となる者として、選考を開始することが了承された。

 （２）今後の取り進め方について               （資料４・５）

総務課長から、資料４、資料５に基づき、学長選考における今後の取り進め方について

説明があり、本会議において選考対象者の業績等確認できるため審議の結果、学長候

補者選考規程第８条に伴う意向調査は実施しないこと及び資料５における案１のスケジュ

ールで実施することが了承された。

 （３）選考対象者の公示（案）について                  （資料６）

 総務課長から、資料６に基づき、選考対象者の公示について説明があり、審議の結果、

意向調査を実施しない場合（案１）で公示することが了承された。

（４）質疑応答（面接）の実施方法等について               （資料７）

 総務課長から、資料７に基づき、質疑応答（面接）の実施方法等について説明があり、

審議の結果、原案のとおり承認された。

 なお、欠席予定の委員には、事前に質問事項を確認することとなった。

６．その他

議長から、次回については、令和元年１０月１６日（水）に本会議を開催する旨説明があ

った。